
PREFEITURA DE 

ALCÂNTARAS 
GOVERNO MUNICIPAL 

PORTARIA - GAB N° 20210312-4 de 12 de março de 2021. 

O Prefeito Municipal de Alcântaras, Estado do Ceará, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Alcântaras, 

RESOLVE: 

1. Nomear, o Sr. Renato Algacir Ximenes para exercer o cargo de Diretor 
de Divisão de Eventos Culturais do Gabinete do Prefeito, símbolo DAS V. 

2. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos financeiros a 01 de março de 2021. 

3. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal de Alcântaras, em 12 de março de 2021. 

)OAQQjRVAL 
Pre ei o uflicipal 

Prefeitura Municipal de Alcântaras CNPJ 07.598.62610001-90 

Rua Antunino Cunha, s/n - Centro CEP: 62120-000 Alcântaras - Ce (88) 3640-1033 

www. a/cantaras. ce. gov . br 


